



DET KONGELIGE
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Statsråden

Landets kommuner

Deres ref

Vår ref

Dato

16/523-

12. november 2019

Invitasjon – deltakelse i forsøk med statlig finansiering av omsorgstjenesten

Vi blir flere eldre og antall personer med behov for pleie og omsorg vil øke i årene som kommer. Det er derfor viktig å utvikle løsninger i omsorgstjenesten som sikrer eldre og pleietrengende gode og trygge tjenester.

Regjeringen har derfor startet et forsøk med statlig finansiering av omsorgstjenestene. Formålet med forsøket er å se om statlig finansiering gir økt likebehandling på tvers av kommunegrenser og riktigere behovsdekning. Forsøket gir kommunene en mulighet til å prioritere omsorgstjenestene. Regjeringen åpner nå for at nye kommuner kan søke om å delta.

Forsøket startet opp i 2016, og seks kommuner har så langt deltatt i forsøket. Kommunene melder om gode erfaringer, og trekker blant annet frem økt brukermedvirkning og bedre og hyppigere vedtak om tjenester. Kommunene melder også om bedre samarbeid innad i kommunene. Ansatte forteller også at de gjennom forsøket har fått økt kompetanse og at de forstår brukernes behov bedre.

Regjeringen foreslår i statsbudsjettet for 2020 å utvide forsøket. Kommuner som blir med i forsøket får et inntektspåslag tilsvarende fire prosent av netto driftsutgifter til omsorgstjenester begrenset oppad til 28 millioner kroner per år. Midlene i forsøket er øremerket omsorgstjenester. Forsøket omfatter alle omsorgstjenester og brukergrupper. Kommunene, som blir valgt ut til å delta, vil få tett oppfølging av Helsedirektoratet. Forsøket evalueres.

For nærmere informasjon om forsøket, søknadsprosess og kriterier for utvelgelse av kommuner vises det til kunngjøringen på Helsedirektoratets nettsider (helsedirektoratet.no).

Helsedirektoratet vil også arrangere et **informasjonsmøte for alle interesserte kommuner 18. november 2019**. Møtet streames og legges ut på nett i etterkant.

Med hilsen

A handwritten signature in black ink that reads "Sylvi Listhaug". The signature is written in a cursive style with a long horizontal stroke at the end of the last word.

Sylvi Listhaug